terdapat krisis politik di Sudan. Yaitu terdapat pemberontakan yang

dipimpin oleh Abdullah al Ta’asyishi, pemberontakan itu bermisi

memisahkan Sudan dari Mesir yang sejak abad ke-19 berada dalam

cengkraman Mesir.

Pada usia 22 tahun, Ahmad Soorkatty berniat belajar di Mekkah.

Yaitu tepat pada tahun 1314 H atau 1896 M. Tetapi, Ahmad Soorkatty

tidak lama tinggal di Mekkah. Selanjutnya, dia melanjutkan studi ke

Madinah selama empat setengah tahun. Di sana dia belajar secara

Menurut Hussein Badjerei, Ahmad Soorkatty datang

ke Makkah pada usia 22 tahun. Kedatangan Ahmad Soorkatty ke Makkah

adalah untuk memperdalam ilmunya, terutama ilmu fiqih mazhab Syafi’i.

Ia tinggal di Mekkah selama 11 tahun.

Melalui tesis yang berjudul tentang al-Qadha wal Qadar, ia meraih

gelar Al 'Allamah (1326 H/1908 M) dengan asuhan guru besar Syaikh

Muhammad bin Yusuf Alkhayaath dan Syaikh Syu'aib bin Musa

Almaghribi.26 Menurut Sati Muhammad, Ahmad Soorkatty adalah orang

Sudan yang pertama kali namanya tercatat dalam daftar ulama’ di

Makkah,walaupun sebenarnya banyak orang Sudan yang berstudi di

Pengaruh Pemikiran Muhammad Abduh Terhadap Pemikiran Ahmad

Soorkatty

Untuk mengetahui pemikiran Muhammad Abduh, harus lebih dulu diketahui

tentang pribadinya. Muhammad Abduh mempunyai nama lengkap Muhammad

Abduh Ibn Hasan Khairullah. Ia dilahirkan di Mahallah Nasr, Syubra Khit, provinsi

Buhairah, Mesir pada tahun 1266 H/ 1849 M dan meninggal pada tahun 1323

27 Bisri, Syekh Ahmad Syurkati, 8.
28 Wawancara langsung dengan Bpk. Basuni yang menjabat sebagai kepala kesekretariatan di

DPP.

Soorkatty juga mempunyai pendapat yang sama dengan Muhammad Abduh,

yaitu ziarah dan tawassul kepada para Nabi dan Ulama’ berhukum bid’ah39.

2) Selain itu dapat dilihat juga pada majalah al-Dhakhirah al-Islamiyyah

(kekayaan Islam) yang merupakan karya Ahmad Soorkatty yang mulai terbit

pada tahun 1923(bulan muharram tahun 1342 H). Menurut G.F. Pijper bahwa

majalah ini mencontoh majalah al-Manar yang merupakan majalah yang

diciptakan Muhammad Abduh.

3) Dalam bidang pendidikan: yaitu dengan membacakan Risalah Tauhid yang

merupakan karangan Muhammad Abduh kepada murid-murid yang lebih

tua.40